
 

T: 22  826 78 64  ul. Nowy Świat 39, 00 -029 Warszawa  KRS 0000012189  
T: 22  828 88 57  NIP 525 -16-42 -603  Dowiedz się więcej:  
E: biuro@sto.org  REGON 001391959  sto.org.pl  

Uchwała nr 1655/25  

Zarządu Głównego Społecznego Towarzystwa Oświatowego  

z dnia 20 listopada 2025 r.  

w sprawie przyjęcia sprawozdania finansowego  

Społecznego Towarzystwa Oświatowego  

za rok obrotowy 2024 (od 01.09.2024 r. do 31.08.2025 r.)  

 

Zarząd Główny Społecznego Towarzystwa Oświatowego działając na podstawie art. 29 

ust.  2 pkt 7 Statutu STO postanawia, co następuje:  

 

1. Przyjmuje się bilans na dzień 31 sierpnia 2025 r., wykazujący sumę aktywów i 

pasywów w kwocie 3 307 708,69 zł (słownie: trzy miliony trzysta siedem tysięcy 

siedemset osiem złotych 69/100), rachunek zysków i strat za rok obrotowy od 

01.09.2024 r. do 31.08.2 025 r. wykazujący zysk w kwocie 262 496,69 zł (słownie: 

dwieście sześćdziesiąt dwa tysiące czterysta dziewięćdziesiąt sześć złotych 

69/100).  

2. Zysk z roku bieżącego w wysokości 262 496,69 zł (słownie: dwieście sześćdziesiąt 

dwa złote czterysta dziewięćdziesiąt sześć złotych 69/100) przeznacza się na 

Fundusz Statutowy.  



 
Społeczne Towarzystwo Oświatowe 

ul. Nowy Świat 39, 00-029 Warszawa 
NIP: 525-16-42-603, REGON:001391959 

  

 
Wewnętrzne sprawozdanie finansowe                                 

za rok obrotowy 2024                                           

okres: 01/09/2024 r. – 31/08/2025 r. 
(kwoty ujęte w PLN, osiem stron) 

 
 

 
Sprawozdanie finansowe zostało sporządzone według wzoru wskazanego w załączniku 
nr 6 do ustawy o rachunkowości. Składowe sprawozdania finansowego zawierają dane                         
w zakresie ustalonym dla jednostek, o których mowa w art. 3 ust. 2 ustawy z dnia 24 
kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, z wyjątkiem spółek 
kapitałowych oraz jednostek, o których mowa w art. 3 ust. 3 pkt 1 i 2 tej ustawy.  
 
Sprawozdanie finansowe składa się z: 
 

1. Bilansu (art. 46 ust. 5 pkt 6 uor) 
 

2. Rachunku zysków i strat (art. 47 ust. 4 pkt 6 uor) 
 

3. Informacji dodatkowej obejmującej wprowadzenie do sprawozdania oraz 

dodatkowe informacje i objaśnienia (art. 48 ust. 5 uor) 

 

 

 

 

 

 

 

Kierownik jednostki: Zarząd Społecznego Towarzystwa Oświatowego 

sporządzający sprawozdanie: Joanna Mitura 

 

 

 

 

 

 

 



 strona 2/8 

 

 
 

 

Społeczne Towarzystwo Oświatowe 

ul. Nowy Świat 39, 00-029 Warszawa 

NIP: 525-16-42-603, REGON: 001391959 

 

 

WPROWADZENIE DO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO 

za rok obrotowy 2024 

okres: 01/09/2024 – 31/08/2025 r. 
 

1. Nazwa, siedziba i adres oraz numer we właściwym rejestrze sądowym albo ewidencji: 

 

Społeczne Towarzystwo Oświatowe 

ul. Nowy Świat 39, 00-029 Warszawa 

 

Jednostka zarejestrowana jest Krajowym Rejestrze Sądowym prowadzonym przez                                

Sąd Rejonowy dla m. st. Warszawy w Warszawie, XII Wydział Gospodarczy, w Rejestrze 

Stowarzyszeń pod numerem KRS 0000012189. 

 

2. Wskazanie czasu trwania działalności jednostki, jeżeli jest ograniczony: 

 

Czas trwania działalności nie został ograniczony (nie jest oznaczony). 

 

 

3. Wskazanie okresu objętego sprawozdaniem finansowym: 

 

Sprawozdanie finansowe sporządzone jest za rok obrotowy 2024, 

obejmuje okres od 01/09/2024 r. do 31/08/2025 r.  

 

4. Wskazanie czy sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu 

kontunuowania działalności przez jednostkę w dającej się przewidzieć przyszłości oraz czy 

nie istnieją okoliczności wskazujące na zagrożenie kontunuowania przez nią działalności: 

 

Sprawozdanie zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności w dającej się 

przewidzieć przyszłości. Na chwilę obecną nie są jednostce znane okoliczności, które 

mógłby stanowić poważne zagrożenie kontunuowania przez nią działalności. 

 

5. Omówienie przyjętych zasad (polityki) rachunkowości, w tym metod wyceny aktywów i 

pasywów (także amortyzacji), ustalenia wyniku finansowego oraz sposobu sporządzania 

sprawozdania finansowego w zakresie, w jakim ustawa pozostawia jednostce prawo 

wybory: 

 

Jednostka prowadzi księgi rachunkowe. Są one prowadzone w oparciu o przepisy                 

Ustawy o rachunkowości oraz o wewnętrzną dokumentację przyjętych zasad,                        

zwaną polityką rachunkowości.  

 

Krótkie streszczenie wybranych metody wyceny aktywów i pasywów: 

 

a) środki trwałe i wartości niematerialne i prawne - wg. ceny nabycia lub kosztu 

wytworzenia, pomniejszonej o odpisy umorzeniowe (amortyzacyjne), a zwiększonej                         

o ewentualne nakłady na ich rozbudowę, modernizację lub ulepszenie.           

Amortyzacja dokonywana jest metodą linowa, przy czym składniki majątku o wartości 

początkowej do 10 000 zł umarzane są w całości, w m-cu przekazania ich do 

użytkowania, 

 



 strona 3/8 

 

 

 

 

b) zapasy materiałów – wg. cen nabycia, 

 

c) należności – w kwotach wymagalnej zapłaty, przy czym należności wyrażone w 

walutach obcych wycenia się wg. średniego kursu ustalonego na dzień bilansowy przez 

NBP dla danej waluty obcej,  

 

d) inwestycje krótkoterminowe – są to środki pieniężne zgromadzone w kasie i na 

rachunkach bankowych lub lokatach bankowych, wyceniane w wartości nominalnej, 

 

e) krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe – wyszczególnione w celu zachowania 

przez jednostkę zasady współmierności przychodów i związanych z nimi kosztów. Na 

dzień bilansowy wartość rozliczeń międzyokresowych wykazuje się w wysokości 

wynikającej z salda kont, służących do ich rozliczania, 

 

f) fundusz statutowy – w wartości nominalnej,  

 

 

g) zobowiązania krótkoterminowe – w kwocie wymagalnej zapłaty, przy czym 

zobowiązania wyrażone w walutach obcych wycenia się wg. średniego kursu ustalonego 

na dzień bilansowy przez NBP dla danej waluty obcej. 

 

Pomiar wyniku finansowego: 

 

a) wynik finansowy – wynik jednostki jest różnicą pomiędzy przychodami a kosztami, 

 

b) przychody - przychody z odpłatnej działalności statutowej uznawane są w momencie 

wykonania usługi lub w wyznaczonym w umowie okresie rozliczeniowym. Przychody 

takie jak darowizny, składki członkowskie uznawane są w momencie ich otrzymania.  

 

c) koszty – koszty ewidencjonowane są na kontach zespołu 4 i 5 oraz 7 (pozostałe koszty 

operacyjne i koszty finansowe). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 strona 4/8 

 

 

 

Społeczne Towarzystwo Oświatowe 

ul. Nowy Świat 39, 00-029 Warszawa 

NIP: 525-16-42-603, REGON: 001391959 

    

 RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT 

 
 na podstawie załącznika nr 6 ustawy o rachunkowości                                                     

 
za okres 01/09/2024 - 31/08/2025, w roku obrotowym 2024 

            w zł i gr 

Pozycja 

WYSZCZEGÓLNIENIE 
Kwota za rok 

poprzedni bieżący 

A. 
Przychody z działalności statutowej 

3 327 392,00 3 857 969,83 

I Przychody z nieodpłatnej działalności pożytku publicznego 3 189 003,40 3 706 611,83 

II Przychody z odpłatnej działalności pożytku publicznego 138 388,60 151 358,00 

III Przychody z pozostałej działalności statutowej 0,00 0,00 

B. Koszty działalności statutowej 2 920 775,53 3 528 642,18 

I Koszty nieodpłatnej działalności pożytku publicznego 2 680 743,36 3 285 190,74 

II Koszty odpłatnej działalności pożytku publicznego 240 032,17 243 451,44 

III Koszty pozostałej działalności statutowej 0,00 0,00 

C. Zysk (strata) z działalności statutowej (A-B) 406 616,47 329 327,65 

D. Przychody z działalności gospodarczej  0,00 0,00 

E. Koszty działalności gospodarczej 0,00 0,00 

F. Zysk (strata) z działalności gospodarczej (D-E) 0,00 0,00 

G. Koszty ogólnego zarządu 224 166,57 261 593,75 

H. Zysk (strata) z działalności operacyjnej (C+F-G) 182 449,90 67 733,90 

I. Pozostałe przychody operacyjne 224,06 103 356,80 

J. Pozostałe koszty operacyjne 0,00 0,11 

K. Przychody finansowe 96 656,43 91 748,37 

L. Koszty finansowe 200,05 342,27 

M. Zysk (strata) brutto (H+I-J+K-L) 279 130,34 262 496,69 

N. Podatek dochodowy 0,00 0,00 

O. Wynik finansowy netto ogółem 279 130,34 262 496,69 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 strona 5/8 

 

 

 
Społeczne Towarzystwo Oświatowe 

ul. Nowy Świat 39, 00-029 Warszawa 

NIP: 525-16-42-603, REGON: 001391959 

    

BILANS 

  na podstawie załącznika nr 6 ustawy o rachunkowości                                                     

na dzień 31/08/2025 r., w roku obrotowym 2024 
    

            w zł i gr 

Wiersz 
AKTYWA 

Stan na koniec 

31.08.2024 31.08.2025 

A. AKTYWA TRWAŁE 12 751,95 12 953,13 

I Wartości niematerialne i prawne  0,00 0,00 

II Rzeczowe aktywa trwałe 0,00 0,00 

III Należności długoterminowe 12 751,95 12 953,13 

IV Inwestycje długoterminowe 0,00 0,00 

V Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe  0,00 0,00 

B. AKTYWA OBROTOWE 3 097 692,57 3 294 755,56 

I Zapasy 0,00 0,00 

II Należności krótkoterminowe 67 386,70 60 425,25 

III Inwestycje krótkoterminowe 3 024 920,59 3 229 511,19 

IV Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe 5 385,28 4 819,12 

C.  Należne wpłaty na fundusz statutowy 0,00 0,00 

RAZEM AKTYWA  (A+B+C) 3 110 444,52 3 307 708,69 

      

Wiersz 
PASYWA 

Stan na koniec 

31.08.2024 31.08.2025 

A. FUNDUSZ WŁASNY 2 934 721,17 3 197 217,86 

I Fundusz statutowy 2 655 590,83 2 934 721,17 

II Pozostałe fundusze 0,00 0,00 

III Zysk (strata) z lat poprzednich 0,00 0,00 

IV Zysk (strata) netto 279 130,34 262 496,69 

B.  
ZOBOWIĄZANIA I REZERWY NA ZOBOWIĄZANIA, w 
tym: 175 723,35 110 490,83 

I Rezerwy na zobowiązania 0,00 0,00 

II Zobowiązania długoterminowe 0,00 0,00 

III Zobowiązania krótkoterminowe 175 723,35 61 693,00 

IV Rozliczenia międzyokresowe 0,00 48 797,83 

RAZEM PASYWA (A+B) 3 110 444,52 3 307 708,69 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 strona 6/8 

 

 

 

Społeczne Towarzystwo Oświatowe 

ul. Nowy Świat 39, 00-029 Warszawa 

NIP: 525-16-42-603, REGON: 001391959 

 

 

INFORMACJA DODATKOWA 

 

 
1. Informacje o wszelkich zobowiązań finansowych, w tym z tytułu dłużnych instrumentów 

finansowych, gwarancji i poręczeń lub zobowiązań warunkowych nieuwzględnionych w 
bilansie, ze wskazaniem charakteru i formy wierzytelności zabezpieczonych rzeczowo;  

 
Jednostka nie posiada żadnych zobowiązań finansowych, dłużnych instrumentów finansowych, 
gwarancji i poręczeń lub zobowiązań warunkowych nieuwzględnionych w bilansie. 

 
2.  Informacje o kwotach zaliczek i kredytów udzielonych członkom organów administracyjnych, 

zarządzających i nadzorujących, ze wskazaniem oprocentowania, głównych warunków                            
oraz wszelkich kwot spłaconych, odpisanych lub umorzonych, a także zobowiązań 
zaciągniętych w ich imieniu tytułem gwarancji i poręczeń wszelkiego rodzaju, ze wskazaniem 
kwoty ogółem dla każdej kategorii: 

 

Jednostka nie udziela żadnych zaliczek i kredytów członkom organów administracyjnych, 

zarządzających i nadzorujących. Nie posiada też zobowiązań zaciągniętych w ich imieniu 

tytułem gwarancji i poręczeń wszelkiego rodzaju.  

 

3. Uzupełniające dane o aktywach i pasywach: 

 

a) środki trwałe: 

 

✓ cały majątek trwały Stowarzyszenia jest w pełni zamortyzowany. Jego wartość księgowa 

brutto to łącznie 337 884,80 zł, w tym: 

a) budynki i lokale – 142 678,13 zł 

b) urządzenia techniczne i maszyny – 139 715,61 zł 

c) inne środki trwałe – 55 491,06 zł 

 

✓ dodatkowo składnikiem majątku Stowarzyszenia są wartości niematerialne i prawne,                     

w całości zamortyzowane, o wartości księgowej brutto 10 428,32 zł.  

 

W analizowanym okresie sprawozdawczym Stowarzyszenie poniosło nakłady na środki trwałe 

oraz wartości niematerialne i prawne w kwocie 29 712,11 zł. 

 

b) należności długoterminowe: spodziewane w okresie dłuższym niż 12 miesięcy, na łączną 

kwotę 12 953,13 zł; stanowią je w całości kaucje wpłacone do wynajmującego jako 

zabezpieczenie najmu budynków na działalność statutową.   

 

 

c) należności krótkoterminowe: to należności spodziewane w okresie krótszym niż                  

12 miesięcy, na łączną kwotę 60 425,25 zł: 

 

a) należności od odbiorców – 0,00 zł 

b) należności od dostawców – 19,05 zł 

c) zaliczki wpłacone na przyszłe zakupy – 60 406,20 zł 

d) pozostałe rozrachunki  - 0,00 zł   

 

 

 

 



 strona 7/8 

 

 

 

d)  inwestycje krótkoterminowe: kwota 3 229 511,19 zł to środki pieniężne zgromadzone                   

na rachunkach bankowych, lokatach terminowych oraz w kasie: 

 

a) kasa w PLN: 2 314,08 zł 

b) kasa w EUR: 468,84 zł 

c) kasa w GPB: 2 696,59 zł  

d) rachunki bankowe – 423 860,08 zł 

e) obligacje skarbowe – 2 000 000,00 zł 

f) lokaty terminowe i rachunki lokacyjne – 800 171,60 zł 

 

e) krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe: łączna kwota to 4 819,12 zł, w skład której 

wchodzą koszty dotyczące przyszłych okresów, w tym: 

 

a) polisy ubezpieczeniowe – 937,20 zł 

b) domeny, pakiety hostingowe, dostępy online itp. – 3 805,05 zł 

c) pozostałe: 76,87 zł 

 

f) zobowiązania długoterminowe: Stowarzyszenie na dzień bilansowy nie posiada 

zobowiązań długoterminowych; 

 

g) zobowiązania krótkoterminowe: łączna kwota to 61 693,00 zł, na którą składają się: 

 

a) zobowiązania z tytułu dostaw i usług – 22 488,08 zł 

b) zobowiązania z tytułu PIT-4 – 4 287,00 zł 

c) zobowiązania z tytułu składek ZUS – 18 424,33 zł 

d) zobowiązania z tytułu wynagrodzeń i innych świadczeń – 1 476,95 zł 

e) zobowiązania z tytułu rozliczenia składek i wpłat z Kół STO: 14 007,54 zł 

f) zobowiązania pozostałe – 1 009,10 zł 

 

h) rozliczenie międzyokresowe: łączna kwota to 48 797,83 zł, którą stanowią otrzymane 

środki z dotacji na pokrycie kosztów przyszłych okresów.  

 

 

4. Informacje o strukturze realizowanych przychodów ze wskazaniem ich źródeł: 

 

W analizowanym okresie jednostka nie prowadziła działalności gospodarczej. Osiągnęła ona 

przychody w łącznej kwocie 4 053 075,00, na które składają się: 

 

a) przychody z nieodpłatnej działalności statutowej – 3 706 611,83 zł w tym głównie: 

➢ odpis 1 % czesnego – 2 314 566,85 zł 

➢ odpis 25% składek członkowskich – 108 884,68 zł 

➢ wpłaty z tyt. 1% podatku dla organizacji pożytku publicznego – 1 271 200,80 zł 

 

b) przychody z odpłatnej działalności statutowej – 151 358,00 zł, w tym głównie: 

➢ opłaty za konferencję i szkolenia – 126 458,00 zł, 

➢ opłaty za usługi wspomagające – 24 900,00 zł, 

 

c) pozostałe przychody operacyjne – 103 356,80 zł, w tym głównie: 

➢ otrzymane dotacje – 85 202,17 zł 

➢ darowizny – 8 000,00 zł 

➢ pozostałe – 10 154,63 zł 

 

d) przychody finansowe – 91 748,37 zł, w tym głównie: 

➢ odsetki od środków na lokatach terminowych i w obligacjach – 91 543,33 zł 

 

 



 strona 8/8 

 

 

 

5. Informacje o strukturze kosztów: 

 

Łączne koszty jednostki w analizowany roku obrotowym to kwota  3 790 578,31 zł i składają się 

na nią poniższe koszty: 

 

a) koszty  nieodpłatnej działalności statutowej –  3 285 190,74 zł, w tym głównie: 

➢ potrzeby dydaktyczne placówek STO i dofinan. ich działalności – 1 233 915,24 zł 

➢ dofinansowanie imprez szkolnych wg. kalendarza – 145 280,00 zł 

➢ stypendia uczniowskie  516 173,00 zł 

➢ koszty bieżącej działalności Stowarzyszenia, w tym wynagrodzenia – 661 475,64 zł 

➢ koszty usług zewnętrznych, w tym głównie obsługi prawnej, księgowej,                        

ochrony danych,  itp. – 272 010,80 zł 

➢ koszty PR, w tym realizacji projektów – 302 963,66 zł 

➢ koszty komunikacji z kołami i szkołami – 65 579,50 zł 

 

b) koszty odpłatnej działalności statutowej – 243 451,44 zł, w tym: 

➢ koszty konferencji i szkoleń – 218 551,44 zł 

➢ koszty świadczonych usług wspomagających – 24 900,00 zł 

➢ koszty pozostałe: 0,00 zł 

 

c) koszty ogólnego zarządu – 261 593,75 zł 

 

d) pozostałe koszty operacyjne – 0,11 zł 

 

e) koszty finansowe – 342,27 zł 

 

 

6. Dane o źródłach zwiększenia i sposobie wykorzystania funduszu statutowego 

 

Na mocy uchwał zawartych przez Zarząd i Główną Komisję Rewizyjną Stowarzyszenia fundusz 

statutowy może być zwiększany o nadwyżkę przychodów nad kosztami.  

 

 

7. Informacje o uzyskanych przychodach i poniesionych kosztach z tytułu 1,5% podatku 

dochodowego od osób fizycznych oraz o sposobach wydatkowania środków z tego źródła.  

 

W roku obrotowym 2024 tj. Stowarzyszenie uzyskało wpływ z tytułu 1,5% podatku od osób 

fizycznych na rzecz organizacji pożytku publicznego w kwocie 1 271 200,80 zł.  

 

 

W analizowanym okresie Stowarzyszenie wydatkowało środki pochodzące z tytułu 1,5% podatku 

dla OPP w łącznej kwocie 1 243 915,24 zł, w tym: 

➢ dofinansowanie działalności statutowej kół i szkół – 943 915,24 zł  

➢ fundusz socjalnych stypendiów uczniowskich: 300 000,00 zł 

 

 

8. Inne informacje o istotnym wpływie na sytuację finansową organizacji. 

 

   Nie wystąpiły w/w zdarzenia.  

 

 

 

 



 

T: 22  826 78 64  ul. Nowy Świat 39, 00 -029 Warszawa  KRS 0000012189  
T: 22  828 88 57  NIP 525 -16-42 -603  Dowiedz się więcej:  
E: biuro@sto.org  REGON 001391959  sto.org.pl  

 

Uchwała nr 1656/25 

Zarządu Głównego Społecznego Towarzystwa Oświatowego 

z dnia 20 listopada 2025 r. 

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania merytorycznego 

z działalności Społecznego Towarzystwa Oświatowego za rok obrotowy 2024 

(od 01.09.2024 r. do 31.08.2025 r.) 

 

 

§1 

Zarząd Główny Społecznego Towarzystwa Oświatowego, działając zgodnie z art. 23 ust 1 

ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. 

z 2023 r., poz. 571) oraz na podstawie art. 29 ust 2 pkt 3 Statutu Społecznego Towarzystwa 

Oświatowego, postanawia zatwierdzić sprawozdanie merytoryczne z działalności STO za rok 

obrotowy 2024 (od 1.09.2024 r. do 31.08.2025 r.) – w brzmieniu stanowiącym załącznik 

do niniejszej uchwały. 

 

 

§2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 



Narodowy Instytut 
Wolności - Centrum 

Rozwoju 
Społeczeństwa 
Obywatelskiego

                      Roczne sprawozdanie merytoryczne z działalności
                      organizacji pożytku publicznego

                    

za rok 2024

• Formularz należy wypełnić w języku polskim;
• Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola;
• W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach;
• We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (­­–).

Data zamieszczenia sprawozdania 2025-11-25

I. Dane organizacji pożytku publicznego

Kraj          POLSKA Województwo     MAZOWIECKIE

Gmina M.ST. WARSZAWA

Powiat M.ST. WARSZAWA

Ulica NOWY ŚWIAT Nr domu 39 Nr lokalu 

Miejscowość WARSZAWA Kod pocztowy 00-029 Poczta WARSZAWA Nr telefonu 228267864

Nr faksu 228267803 E-mail biuro@sto.org.pl Strona www www.sto.org.pl

2. Adres siedziby i dane 
kontaktowe

3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym

4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku 
publicznego

1988-12-29

2004-03-30

1. Nazwa organizacji

5. Numer REGON 00139195900000 6. Numer KRS 0000012189

7. Skład organu zarządzającego organizacji

(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji 
pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)

SPOŁECZNE TOWARZYSTWO OŚWIATOWE

Druk: NIW-CRSO, Data zamieszczenia w bazie sprawozdań OPP:  2025-11-25 1



9. Cele statutowe organizacji

(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)

Społeczne Towarzystwo Oświatowe jest spójną organizacją obywatelską, 
innowacyjną, opiniotwórczą, działającą na rzecz rozwoju edukacji 
narodowej, między innymi poprzez prowadzenie bardzo dobrych szkół i 
placówek oświatowych.
Misją Społecznego Towarzystwa Oświatowego jest działanie na rzecz 
doskonalenia jakości edukacji narodowej i wpływania na jej 
uspołecznienie, w szczególności przez zakładanie i prowadzenie 
autonomicznych szkół i placówek oświatowych.
Za wartości priorytetowe w działalności Społecznego Towarzystwa 
Oświatowego przyjmuje się odpowiedzialność, wolność, uspołecznienie, 
uczenie się i rozwój.
Zgodnie z art.7. Statutu STO celem Towarzystwa jest wyzwalanie i 
wspieranie inicjatyw społecznych zmierzających do wzbogacenia 
możliwości edukacji i wychowania dzieci, młodzieży i dorosłych.

10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji

(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na 
podstawie statutu organizacji)                       

Dla realizacji tego celu Towarzystwo:
1) zakłada i prowadzi przedszkola, szkoły, placówki: oświatowo-
wychowawcze, opiekuńczo-wychowawcze, artystyczne, kształcenia 
ustawicznego i doskonalenia nauczycieli, poradnie psychologiczno-
pedagogiczne, centra kształcenia zawodowego, a także inne jednostki 
systemu oświaty oraz uczelnie, zwane dalej „szkołami”,
2) inspiruje, wspiera i patronuje działalności szkół, w szczególności 
finansowanych ze środków społecznych,
3) współpracuje instytucjami oraz organizacjami, których cele działania 
zbliżone są do celu Towarzystwa,
4) propaguje wśród dzieci i młodzieży oraz dorosłych wiedzę o UE,
5) uczestniczy w opracowywaniu i realizacji projektów finansowanych 
przez fundusze zewnętrzne,
6) inspiruje i organizuje szkolenia podnoszące wiedzę i kwalifikacje oraz 
popularyzuje wiedzę dotyczącą oświaty i wychowania,
7) prowadzi poradnictwo w zakresie funkcjonowania systemu oświaty 
oraz tworzenia jego nowych form,
8) tworzy fundacje i inne formy wspierania inicjatyw, badań i prac 

Imię i nazwisko Funkcja Wpisany do KRS

Bartosz Tymiński Prezes STO TAK

Anna Sobala-Zbroszczyk Wiceprezes ZG STO TAK

Marek Szyca Wiceprezes ZG STO TAK

Tomasz Karolak Sekretarz Generalny ZG 
STO

TAK

Robert Wajnert Skarbnik ZG STO TAK

Beata Burska Członek ZG STO TAK

Kamila Gandecka Członek ZG STO TAK

Iwona Harnik Członek ZG STO TAK

Mariusz Łupiński Członek ZG STO TAK

Elżbieta Nowak Członek ZG STO TAK

Ewa Pytlak Członek ZG STO TAK

Łukasz Smołka Członek ZG STO TAK

Zbigniew Walicki Członek ZG STO TAK

8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji

(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji 
pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub 
nadzoru)

Imię i nazwisko Funkcja Wpisany do KRS

Jolanta Truszewska Przewodnicząca GKR 
STO

TAK

Krystyna Norwa Sekretarz GKR STO TAK

Paweł Dudziak Członek GKR STO TAK

Sylwia Kaczmarek Członek GKR STO TAK

Agata Ludwa Członek GKR STO TAK

Druk: NIW-CRSO, Data zamieszczenia w bazie sprawozdań OPP:  2025-11-25 2



podejmowanych w dziedzinie oświaty i wychowania,
9) podejmuje działania na rzecz edukacji i rehabilitacji dzieci, młodzieży i 
dorosłych osób niepełnosprawnych oraz ich integracji ze środowiskiem 
ludzi zdrowych, a także wspiera inicjatywy i działania w dziedzinie kultury 
zdrowotnej,
10) prowadzi działalność rekreacyjną, sportową, kulturalną i artystyczną, 
w szczególności poprzez organizację przeglądów i konkursów 
artystycznych, imprez kulturalnych, zawodów sportowych, zajęć 
sportowych i wypoczynku,
11) podejmuje działania na rzecz aktywizacji społecznej i zawodowej osób 
niepełnosprawnych (w tym osób z niepełnosprawnością intelektualną),
12) podejmuje działania w zakresie edukacji włączającej dzieci i młodzież z 
niepełnosprawnością intelektualną,
13) podejmuje działania na rzecz promowania dialogu i współpracy 
międzypokoleniowej osób młodych i starszych, a także w zakresie edukacji 
i aktywności społecznej osób starszych,
14) podejmuje działania promocyjne i reklamowe na rzecz jednostek 
samorządu terytorialnego,
15) prowadzi działalność wydawniczą,
16) może prowadzić działalność gospodarczą, której dochody 
przeznaczone będą na wspieranie statutowej działalności,
17) zajmuje stanowisko i wyraża opinie w sprawach dotyczących oświaty i 
wychowania,
18) rozwija inne formy działalności, służące wzbogaceniu możliwości 
edukacyjnych, w szczególności w zakresie określonym w ustawie o 
działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.
a) pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej 
sytuacji życiowej oraz wyrównywania szans tych rodzin i osób;
b) wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej;
c) działalności charytatywnej;
d) podtrzymywania i upowszechniania tradycji narodowej, pielęgnowania 
polskości oraz rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej i 
kulturowej;
e) działalności na rzecz integracji cudzoziemców; 
f) ochrony i promocji zdrowia; 
g) działalności na rzecz osób niepełnosprawnych;
h) działalności na rzecz równych praw kobiet i mężczyzn;
i) działalności na rzecz osób w wieku emerytalnym;
j) działalności wspomagającej rozwój gospodarczy, w tym rozwój 
przedsiębiorczości;
k) działalności wspomagającej rozwój techniki, wynalazczości i 
innowacyjności oraz rozpowszechnianie i wdrażanie nowych rozwiązań 
technicznych w praktyce gospodarczej;
l) działalności wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności lokalnych;
m) nauki;
n) działalności na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynku dzieci i 
młodzieży; 
o) kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego;
p) wspierania i upowszechniania kultury fizycznej;
q) ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego;
r) turystyki i krajoznawstwa;
s) porządku i bezpieczeństwa publicznego;
t) upowszechniania i ochrony wolności i praw człowieka oraz swobód 
obywatelskich, a także działań wspomagających rozwój demokracji;
u) działalności na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijania kontaktów i 
współpracy między społeczeństwami;
v) promocji i organizacji wolontariatu;
w) promocji RP za granicą;
x) działalności na rzecz rodziny, macierzyństwa, rodzicielstwa, 
upowszechniania i ochrony praw dziecka;
y) przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym;
z) rewitalizacji;

Druk: NIW-CRSO, Data zamieszczenia w bazie sprawozdań OPP:  2025-11-25 3



najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)

gmina

kilka gmin

powiat

kilka powiatów

województwo

kilka województw

cały kraj

poza granicami kraju

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez 
organizację działalności pożytku publicznego

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

za) działalności na rzecz organizacji pozarządowych oraz podmiotów 
wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie, w zakresie określonym w lit. a-z;
zb) na rzecz podmiotów ekonomii społecznej i przedsiębiorstw 
społecznych.

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego  w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

Organizowanie ogólnopolskich Konferencji Programowych ma w Społecznym Towarzystwie Oświatowym charakter trwały i 
cykliczny. W październiku 2024 r. odbyła się przygotowana przez Zarząd Główny XXIX Konferencja Programowa STO w Pile pt. 
„Alert STO. Dzieci w obliczu cyfrowych zagrożeń ”, która była nie tylko dorocznym spotkaniem najaktywniejszych w 
Towarzystwie osób, ale też miejscem w którym, osoby zarządzające szkołami, mogły dyskutować o swoich doświadczeniach i 
dzielić się dobrymi praktykami. Temat przewodni tegorocznej konferencji stanowią zagrożenia, na które dzieci i młodzież są 
wystawione w świecie cyfrowym. Temu zagadnieniu poświęcone będą wystąpienia przedstawicieli Szkoły Policji oraz prof. 
Jakuba Andrzejczaka, eksperta w zakresie socjalizacji oraz edukacji dzieci i młodzieży w rzeczywistości cyfrowej.
Szkolenia dla nauczycieli, dyrektorów szkół, księgowych i członków Zarządów Kół m.in. w ramach Wakacyjnej Szkoły STO i 
cyklicznych spotkań. W okresie wrzesień 2024 – sierpień 2025 zostały zorganizowane przez ZG STO, Biuro STO i Ośrodek 
Doskonalenia Nauczycieli STO:
szkolenie o nowym systemie finansowania oświaty;
szkolenie dotyczące rozliczania dotacji oświatowych – jak prawidłowo wydatkować dotacje (z uwzględnieniem dotacji na 
uczniów niepełnosprawnych);
webinar dla zarządów kół terenowych STO;
webinar „Oświata na przełomie perspektyw finansowania unijnego ”;
konferencja metodyczna nauczycieli edukacji wczesnoszkolnej STO pod hasłem „Zdolni wczesnoszkolni”;
webinar „Dyrektor na Starcie – inspiracje i narzędzia 2025/2026”;
seminarium dla kadry kierowniczej STO;
cykliczne szkolenia z zakresu księgowości, kadr i płac;
Wakacyjna Szkoły STO dla kadry kierowniczej i nauczycieli w Spale.
Wspieranie środowisk (Samodzielnych Kół Terenowych STO) jest najistotniejszym zadaniem Zarządu Głównego STO. Uzyskane z 
1,5 % OPP fundusze ZG przeznacza na wspieranie środowisk, które prowadzą szkoły, zgodnie z celami statutowymi. Szkoły 
dofinansowywane są zarówno w zakresie potrzeb materialnych (nowoczesne wyposażenie, naprawy i remonty, sprzęt sportowy 
i in.), jak i edukacyjnych (zajęcia fakultatywne, kółka zainteresowań, wdrażanie nowych metod). Rozdzielając środki ZG kieruje 
się wskazaniami darczyńców oraz stara się zachowywać zasady sprawiedliwego, proporcjonalnego podziału, min. 
dofinansowuje zajęcia edukacyjne i szkolne imprezy oraz przyznaje stypendia dla uczniów.
Pomoc stypendialna dla uczniów. Zgodnie z naszymi zasadami staramy się, by stypendia socjalne były przeznaczane przede 
wszystkim dla uczniów znajdujących się w trudnej sytuacji materialnej, która jest oceniana przez Komisję ds. stypendiów STO na 
podstawie wysokości dochodu na jednego członka rodziny przedstawionego przez wnioskodawcę; takich stypendiów (z reguły 
na cały rok szkolny) przyznano 82. Przyznawane są także stypendia „STO-wskie Talenty” za wybitne osiągnięcia w dziedzinie 
nauki, kultury lub sportu, w kraju i zagranicą; otrzymało je 143 uczniów. 
Ważnym sposobem wsparcia jest dofinansowywanie organizowanych przez szkoły licznych przedsięwzięć edukacyjnych, 
sportowych, integracyjnych, charytatywnych, w tym konkursów, zawodów i imprez, które są od dawna istotnym elementem 
życia szkół i skupionych wokół nich środowisk STO. Wspólne imprezy i akcje stanowią przestrzeń wychowawczą, łączą 
znakomicie nauczycieli, uczniów, rodziców i gości. Z dofinansowania Zarządu Głównego STO w tym roku skorzystało 58 
przedsięwzięć; dotowane są najciekawsze, zwłaszcza cykliczne, cieszące się największą popularnością, innowacyjne, dobrze 
zorganizowane, spełniające rolę integracyjną (łączą różne grupy wiekowe i możliwości uczniów), mające szeroki zasięg i otwarte 
na uczestników spoza środowiska STO.

Druk: NIW-CRSO, Data zamieszczenia w bazie sprawozdań OPP:  2025-11-25 4



2.2. Informacje na temat 
odbiorców innych, niż 
wymienieni w pkt 2.1, na 
rzecz których działała 
organizacja
(Np. zwierzęta, zabytki)

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji

(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie 
sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)

Osoby fizyczne

Osoby prawne

20000

71

3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego

Lp.  Sfera działalności pożytku 
publicznego Przedmiot działalności Numer Kodu 

(PKD)

Szacunkowe koszty 
poniesione w ramach 
sfery z 1,5% podatku 

dochodowego od osób 
fizycznych

1 nauka, szkolnictwo wyższe, 
edukacja, oświata i wychowanie

Corocznie Zarząd Główny przeznacza dotacje na 
cele statutowe dla szkół i kół Społecznego 
Towarzystwa Oświatowego. Fundusze te 
wspierają środowiska, które prowadząc szkoły 
działają aktywnie na rzecz uspołecznienia i 
unowocześnienia oświaty. Zgodnie z przyjętymi 
zasadami Zarząd Główny STO stara się, by kwoty 
dotacji były przeznaczane przede wszystkim na 
doposażenie szkół oraz dofinansowanie zajęć 
pozalekcyjnych i projektów szkolnych. Z 
przekazanych kwot zostało zrealizowanych wiele 
remontów klas i pracowni.

94.12.Z 943 915,24 zł

2 nauka, szkolnictwo wyższe, 
edukacja, oświata i wychowanie

Stypendia dla uczniów z Funduszu 
Stypendialnego im. Edwarda Wieczorka 
Społecznego Towarzystwa Oświatowego. 
Corocznie Zarząd Główny przyznaje stypendia 
socjalne oraz stypendia „STO-wskie Talenty” z 
Funduszu Stypendialnego im. Edwarda 
Wieczorka Społecznego Towarzystwa 
Oświatowego. Zgodnie z naszymi zasadami 
staramy się, by stypendia socjalne były 
przeznaczane przede wszystkim dla uczniów 
znajdujących się w trudnej sytuacji materialnej, 
która jest oceniana przez Komisję na podstawie 
wysokości dochodu na jednego członka rodziny 
przedstawionego przez wnioskodawcę. 
Stypendia „STO-wskie Talenty” przyznawane są 
za wybitne osiągnięcia w dziedzinie nauki, 
kultury lub sportu, w kraju i zagranicą.

94.12.Z 300 000,00 zł

3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności 
pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) 
PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 
głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności

Druk: NIW-CRSO, Data zamieszczenia w bazie sprawozdań OPP:  2025-11-25 5



4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności 
pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie,  a także kodu(-ów) 
PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat 
trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności

Lp.  Sfera działalności pożytku 
publicznego Przedmiot działalności Numer Kodu 

(PKD)

Szacunkowe koszty 
poniesione w ramach 
sfery z 1,5% podatku 

dochodowego od osób 
fizycznych

1 nauka, szkolnictwo wyższe, 
edukacja, oświata i wychowanie

Obsługa prawna obejmująca przygotowanie 
opinii i porad prawnych, pism procesowych 
i innych dokumentów związanych z 
działalnością koła, szkół i przedszkoli. 
Doradztwo prawne i ogólne konsultacje. 
Pomoc w przygotowaniu dokumentów 
prawnych w zakresie: statutów, umów, 
porozumień i innych dokumentów 
związanych z prowadzeniem koła i szkoły. 
Doradztwo w sprawach cywilnych, 
doradztwo w sprawach karnych, doradztwo 
w przypadku sporów pracowniczych. 
Opracowanie i implementowanie rozwiązań 
prawnych dotyczących edukacji.

94.12.Z 0,00 zł

2 nauka, szkolnictwo wyższe, 
edukacja, oświata i wychowanie

Organizowanie ogólnopolskich Konferencji 
Programowych ma w Społecznym 
Towarzystwie Oświatowym charakter 
trwały i cykliczny. W październiku 2024 r. 
odbyła się przygotowana przez Zarząd 
Główny XXIX Konferencja Programowa STO 
w Pile, która była nie tylko dorocznym 
spotkaniem najaktywniejszych w 
Towarzystwie osób, ale też miejscem w 
którym, osoby zarządzające szkołami, 
mogły dyskutować o swoich 
doświadczeniach i dzielić się dobrymi 
praktykami. 
W Pile temat przewodni konferencji 
stanowiły zagrożenia, na które dzieci i 
młodzież są wystawione w świecie 
cyfrowym. Temu zagadnieniu poświęcone 
były wystąpienia przedstawicieli Szkoły 
Policji w Pile oraz prof. Jakuba Andrzejczaka 
z Wielkopolskiej Akademii Społeczno-
Ekonomicznej, eksperta w zakresie 
socjalizacji oraz edukacji dzieci i młodzieży 
w rzeczywistości cyfrowej. Podczas pilskiej 
konferencji rozmawialiśmy również o 
aktualnej sytuacji w oświacie.

94.12.Z 0,00 zł

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także 
kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację 
na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą

Lp. Numer Kodu (PKD) Przedmiot i opis działalności

Druk: NIW-CRSO, Data zamieszczenia w bazie sprawozdań OPP:  2025-11-25 6



1 271 200,80 zł2.1. Przychody z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych

2.2. Ze źródeł publicznych ogółem: 85 202,71 zł

III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat) 4 053 075,00 zł

a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego 3 706 611,83 zł

b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego 151 358,00 zł

c) przychody z działalności gospodarczej 0,00 zł

d) przychody finansowe 91 748,37 zł

e) pozostałe przychody 103 356,80 zł

2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem: 116 884,68 zł

2.4. Z innych źródeł 2 579 786,81 zł

3. Informacje o kosztach poniesionych z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym

3.1. Stan środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy 
dzień roku sprawozdawczego 1 247 761,83 zł

2. Informacja o źródłach przychodów organizacji

w 
tym:

85 202,71 zł

0,00 zł

0,00 zł

0,00 zł

a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów  o finansach publicznych

c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego

b) ze środków budżetu państwa

d) ze środków państwowych funduszy celowych

w 
tym:

108 884,68 zł

0,00 zł

8 000,00 zł

0,00 zł

0,00 zł

0,00 zł

a) ze składek członkowskich

b) z darowizn od osób fizycznych

c) z darowizn od osób prawnych

d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)

e) ze spadków, zapisów

f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników 
majątkowych)

0,00 złg) z działalności gospodarczej

Druk: NIW-CRSO, Data zamieszczenia w bazie sprawozdań OPP:  2025-11-25 7



5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku 
publicznego w okresie sprawozdawczym

5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego 421 421,09 zł

5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego -92 093,44 zł

w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego 0,00 zł

3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w 
okresie sprawozdawczym ogółem 1 243 915,24 zł

3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych 
w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania

3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników 
podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków 
pochodzących z 1,5% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów

4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym

4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem: 3 790 578,31 zł 1 243 915,24 zł

Koszty ogółem:

W tym: wysokość 
kosztów 

finansowana z 1,5% 
podatku 

dochodowego od 
osób fizycznych

a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego

b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego

c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej

d) koszty finansowe

e) koszty administracyjne

f) pozostałe koszty ogółem

3 285 190,74 zł 1 243 915,24 zł

243 451,44 zł 0,00 zł

0,00 zł

342,27 zł

261 593,75 zł

0,11 zł 0,00 zł

1 dofinansowanie działalności statutowej kół i szkół 943 915,24 zł

2 fundusz socjalnych stypendiów uczniowskich 300 000,00 zł

1 SKT 144 STO 112 113,00 zł

0,00 zł

4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 
1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych 0,00 zł

5.3. Wynik działalności gospodarczej 0,00 zł

0,00 zł

Druk: NIW-CRSO, Data zamieszczenia w bazie sprawozdań OPP:  2025-11-25 8



V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej

1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy
(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub 
część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)

5 osób

1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na 
pełne etaty
(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w 
poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w 
przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik 
wpisać z dokładnością do 2 miejsca po przecinku)

4,09 etatów

11 osób1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej
(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)

2. Członkowie

2.1. Organizacja posiada członków

4 424 osób fizycznych

IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja korzystała z następujących 
zwolnień

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku 
zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych  -  
podać dodatkowo kwotę)

z podatku dochodowego od osób prawnych

z podatku od nieruchomości

z opłaty skarbowej

z opłat sądowych

z innych zwolnień, jakich: 

nie korzystała

23 625,00 zł

z podatku od czynności cywilnoprawnych

z podatku od towarów i usług

3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach 
prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu 
Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego,  lub zawarła na 
preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, 
najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych 
nieruchomości następujące prawo:

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)

własność

użytkowanie wieczyste

najem

użytkowanie

użyczenie

dzierżawa

nie korzystała

2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej 
radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a 
ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.

Druk: NIW-CRSO, Data zamieszczenia w bazie sprawozdań OPP:  2025-11-25 9



2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego
71 osób prawnych

3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy
(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby 
fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to 
osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej 
czy przedstawiciele władz organizacji)

0 osób
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres krótszy niż 30 
dni
(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w 
okresie sprawozdawczym i czasu pracy)

w 
tym:

a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego

b) inne osoby

0 osób

0 osób

Druk: NIW-CRSO, Data zamieszczenia w bazie sprawozdań OPP:  2025-11-25 10



VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym

1.Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym 747 199,53 zł

2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom 
świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością 
pożytku publicznego 

747 199,53 zł

3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom 
świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez 
organizację działalnością gospodarczą 

0,00 zł

4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu 
zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne 
świadczenia oraz umowy cywilnoprawne
(Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu 
roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy 
cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę  przez  12 (miesięcy) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)

0,00 zł

5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu 
kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz 
umowy cywilnoprawne
(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4) 

0,00 zł

6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, 
niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie 
zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne
(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)  

0,00 zł

7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom 
organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie 
zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej
(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)  

3 891,66 zł

0 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres dłuższy niż 6 
miesięcy
(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji  w 
okresie sprawozdawczym) 

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres od 30 dni do 6
 miesięcy
(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w 
okresie sprawozdawczym)

0 osób

w 
tym:

a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego 0 osób

0 osóbb) inne osoby

w 
tym:

a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego

b) inne osoby

0 osób

0 osób

a) z tytułu umów o pracę

- wynagrodzenie zasadnicze

565 424,53 zł

501 920,00 zł

- nagrody

- premie

0,00 zł

46 460,00 zł

- inne świadczenia 17 044,53 zł

b) z tytułu umów cywilnoprawnych 181 775,00 zł

w 
tym:

w 
tym:

a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego 29 100,00 zł

b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego 718 099,53 zł

Druk: NIW-CRSO, Data zamieszczenia w bazie sprawozdań OPP:  2025-11-25 11



VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożytku publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne 
świadczenia oraz umowy cywilnoprawne

0,00 zł

9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i 
inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne

0,00 zł

12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń
(Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa 
w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych

2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych 0,00 zł

VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożytku publicznego przez organy administracji publicznej  w okresie 
sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego

2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji 
rządowej lub państwowe fundusze celowe

4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne

2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień 
publicznych
(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do 
których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 
000 euro) 

Lp Nazwa zadania Cel(-e) zadania Nazwa organu udzielającego dotacji Kwota

Lp Przedmiot zamówienia Nazwa organu Kwota

10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając 
wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne

0,00 zł

11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając 
wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego 
osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej

15 000,00 zł

Lp Nazwa zadania Cel(-e) zadania Nazwa organu udzielającego dotacji Kwota

3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych

Druk: NIW-CRSO, Data zamieszczenia w bazie sprawozdań OPP:  2025-11-25 12



X. Informacje uzupełniające

1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% 
ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki

2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem

3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 
września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. 
w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego 

5. Dodatkowe informacje
(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

Imię i nazwisko osoby upoważnionej 
lub imiona i nazwiska  osób 

upoważnionych do składania 
oświadczeń woli w imieniu 

organizacji

Bartosz Tymiński – Prezes STO
Robert Wajnert – Skarbnik ZG STO Data wypełnienia sprawozdania

Lp. Nazwa spółki REGON Siedziba spółki
% udziałów 
lub akcji w 

kapitale

% udziału w ogólnej 
liczbie głosów

Lp Organ kontrolujący Liczba kontroli

2025-11-25

Druk: NIW-CRSO, Data zamieszczenia w bazie sprawozdań OPP:  2025-11-25 13



 

T: 22  826 78 64  ul. Nowy Świat 39, 00 -029 Warszawa  KRS 0000012189  
T: 22  828 88 57  NIP 525 -16-42 -603  Dowiedz się więcej:  
E: biuro@sto.org  REGON 001391959  sto.org.pl  

Uchwała nr 1657/25 

Zarządu Głównego Społecznego Towarzystwa Oświatowego 

z dnia 20 listopada 2025 r. 

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego  

Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli STO 

za rok obrotowy 2024 (od 01.09.2024 r. do 31.08.2025 r.) 

 

Zarząd Główny Społecznego Towarzystwa Oświatowego działając na podstawie art. 29 ust.2 

pkt 7 Statutu STO postanawia, co następuje: 

 

1. Zatwierdza się bilans na dzień 31 sierpnia 2025 r., wykazujący sumę aktywów i 

pasywów w kwocie 120 279,06 zł (słownie: sto dwadzieścia tysięcy dwieście 

siedemdziesiąt dziewięć złotych 06/100), rachunek zysków i strat za rok obrotowy od 

01.09.2024 r. do 31.08.2025 r. wykazujący zysk w kwocie 67 120,73 zł (słownie: 

sześćdziesiąt siedem tysięcy sto dwadzieścia złotych 73/100). 

2. Zysk z roku bieżącego w wysokości 67 120,73 zł (słownie: sześćdziesiąt siedem 

tysięcy sto dwadzieścia złotych 73/100) przeznacza się na Fundusz Statutowy. 

 

 
 

Bartosz Tymiński 
 
 
Prezes Społecznego Towarzystwa Oświatowego 

 



 
OŚRODEK DOSKONALENIA NAUCZYCIELI STO 

ul. Nowy Świat 39, 00-029 Warszawa 
NIP: 525-22-02-852, REGON: 017211525 

  
 

Wewnętrzne sprawozdanie finansowe                                 
za rok obrotowy 2024                                             

okres: 01/09/2024 r. – 31/08/2025 r. 
(kwoty ujęte w PLN, siedem stron) 

 
 

 
Sprawozdanie finansowe zostało sporządzone według wzoru wskazanego w załączniku 
nr 6 do ustawy o rachunkowości. Składowe sprawozdania finansowego zawierają dane                         
w zakresie ustalonym dla jednostek, o których mowa w art. 3 ust. 2 ustawy z dnia 24 
kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, z wyjątkiem spółek 
kapitałowych oraz jednostek, o których mowa w art. 3 ust. 3 pkt 1 i 2 tej ustawy.  
 
Sprawozdanie finansowe składa się z: 
 

1. Bilansu (art. 46 ust. 5 pkt 6 uor) 
 

2. Rachunku zysków i strat (art. 47 ust. 4 pkt 6 uor) 
 

3. Informacji dodatkowej obejmującej wprowadzenie do sprawozdania oraz 
dodatkowe informacje i objaśnienia (art. 48 ust. 5 uor) 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

Kierownik jednostki: Dyrektor ODN STO 
sporządzający sprawozdanie: Joanna Mitura 
 
 

 



 strona 2/7 
 

 
 
Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli STO 
ul. Nowy Świat 39, 00-029 Warszawa 
NIP: 525-22-02-852, REGON: 017211525 
 
 

WPROWADZENIE DO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO 
za rok obrotowy 2024 

okres: 01/09/2024 – 31/08/2025 r. 
 

1. Nazwa, siedziba i adres oraz numer we właściwym rejestrze sądowym albo ewidencji: 
 
Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli STO 
ul. Nowy Świat 39, 00-029 Warszawa 
 
Jednostka zarejestrowana jest w rejestrze niepublicznych placówek doskonalenia 
nauczycieli województwa mazowieckiego pod numerem 14/NPDN/2001. 
 

2. Wskazanie czasu trwania działalności jednostki, jeżeli jest ograniczony: 
 
Czas trwania działalności nie został ograniczony (nie jest oznaczony). 

 
 

3. Wskazanie okresu objętego sprawozdaniem finansowym: 
 
Sprawozdanie finansowe sporządzone jest za rok obrotowy 2024, 
obejmuje okres od 01/09/2024 r. do 31/08/2025 r.  

 
4. Wskazanie czy sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu 

kontunuowania działalności przez jednostkę w dającej się przewidzieć przyszłości oraz czy 
nie istnieją okoliczności wskazujące na zagrożenie kontunuowania przez nią działalności: 

 
Sprawozdanie zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności w dającej się 
przewidzieć przyszłości. Na chwilę obecną nie są jednostce znane okoliczności, które 
mógłby stanowić poważne zagrożenie kontunuowania przez nią działalności. 

 
5. Omówienie przyjętych zasad (polityki) rachunkowości, w tym metod wyceny aktywów i 

pasywów (także amortyzacji), ustalenia wyniku finansowego oraz sposobu sporządzania 
sprawozdania finansowego w zakresie, w jakim ustawa pozostawia jednostce prawo 
wybory: 
 
Jednostka prowadzi księgi rachunkowe. Są one prowadzone w oparciu o przepisy                 
Ustawy o rachunkowości oraz o wewnętrzną dokumentację przyjętych zasad,                       
zwaną polityką rachunkowości.  
 
Krótkie streszczenie wybranych metody wyceny aktywów i pasywów: 
 
a) środki trwałe i wartości niematerialne i prawne – wg. ceny nabycia lub kosztu 

wytworzenia, pomniejszonej o odpisy umorzeniowe (amortyzacyjne), a zwiększonej                         
o ewentualne nakłady na ich rozbudowę, modernizację lub ulepszenie.           
Amortyzacja dokonywana jest metodą linowa, przy czym składniki majątku o wartości 
początkowej do 10 000 zł umarzane są w całości, w m-cu przekazania ich do 
użytkowania, 
 
 
 



 strona 3/7 
 

 
 

b) zapasy materiałów – wg. cen nabycia, 
 

c) należności – w kwotach wymagalnej zapłaty, przy czym należności wyrażone w 
walutach obcych wycenia się wg. średniego kursu ustalonego na dzień bilansowy przez 
NBP dla danej waluty obcej,  

 
 

d) inwestycje krótkoterminowe – są to środki pieniężne zgromadzone w kasie i na 
rachunkach bankowych lub lokatach bankowych, wyceniane w wartości nominalnej, 

 
 

e) krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe – wyszczególnione w celu zachowania 
przez jednostkę zasady współmierności przychodów i związanych z nimi kosztów. Na 
dzień bilansowy wartość rozliczeń międzyokresowych wykazuje się w wysokości 
wynikającej z salda kont, służących do ich rozliczania, 

 
 

f) fundusz statutowy – w wartości nominalnej,  
 
 

g) zobowiązania krótkoterminowe – w kwocie wymagalnej zapłaty, przy czym 
zobowiązania wyrażone w walutach obcych wycenia się wg. średniego kursu ustalonego 
na dzień bilansowy przez NBP dla danej waluty obcej. 

 
Pomiar wyniku finansowego: 
 
a) wynik finansowy – wynik jednostki jest różnicą pomiędzy przychodami a kosztami, 

 
b) przychody – przychody z odpłatnej działalności statutowej uznawane są w momencie 

wykonania usługi lub w wyznaczonym w umowie okresie rozliczeniowym. Przychody 
takie jak darowizny i dofinansowania działalność statutowej uznawane są w momencie 
ich otrzymania.  

 
 

c) koszty – koszty ewidencjonowane są na kontach zespołu 5. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 strona 4/7 
 

 
 

 Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli STO 

 ul. Nowy Świat 39, 00-029 Warszawa 

 NIP: 525-22-02-852, REGON: 017211525 

     
 
 

BILANS 
  na podstawie załącznika nr 6 ustawy o rachunkowości                                                    

na dzień 31/08/2025 r., w roku obrotowym 2024 
    

          w zł i gr 

Wiersz 
AKTYWA 

Stan na koniec 

 31/08/2024  31/08/2025 

A. AKTYWA TRWAŁE 0,00 0,00 

I Wartości niematerialne i prawne  0,00 0,00 

II Rzeczowe aktywa trwałe 0,00 0,00 

III Należności długoterminowe 0,00 0,00 

IV Inwestycje długoterminowe 0,00 0,00 

V Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe  0,00 0,00 

B. AKTYWA OBROTOWE 54 012,46 120 279,06 

I Zapasy 0,00 0,00 

II Należności krótkoterminowe 0,00 100,00 

III Inwestycje krótkoterminowe 53 858,71 120 025,31 

IV Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe 153,75 153,75 

C.  Należne wpłaty na fundusz statutowy 0,00 0,00 

RAZEM AKTYWA  (A+B+C) 54 012,46 120 279,06 
      

Wiersz 
PASYWA 

Stan na koniec 

 31/08/2024  31/08/2025 

A. FUNDUSZ WŁASNY 39 144,33 106 265,06 

I Fundusz statutowy 23 701,17 39 144,33 

II Pozostałe fundusze 0,00 0,00 

III Zysk (strata) z lat poprzednich 0,00 0,00 

IV Zysk (strata) netto 15 443,16 67 120,73 

B.  
ZOBOWIĄZANIA I REZERWY NA ZOBOWIĄZANIA, 
w tym: 14 868,13 14 014,00 

I Rezerwy na zobowiązania 0,00 0,00 

II Zobowiązania długoterminowe 0,00 0,00 

III Zobowiązania krótkoterminowe 3 629,13 2 775,00 

IV Rozliczenia międzyokresowe 11 239,00 11 239,00 

RAZEM PASYWA (A+B) 54 012,46 120 279,06 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 strona 5/7 
 

 

Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli STO 

ul. Nowy Świat 39, 00-029 Warszawa 

NIP: 525-22-02-852, REGON: 017211525 

    
 
 

RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT 

 
 na podstawie załącznika nr 6 ustawy o rachunkowości                                                    

 
za okres 01/09/2024 - 31/08/2025, w roku obrotowym 2024 

            w zł i gr 

Pozycja WYSZCZEGÓLNIENIE Kwota za rok   

    poprzedni bieżący 

A. 
Przychody z działalności statutowej 388 770,00 409 965,00 

I 
Przychody z nieodpłatnej działalności pożytku 
publicznego 103 000,00 143 000,00 

II Przychody z odpłatnej działalności pożytku publicznego 285 770,00 266 965,00 
III Przychody z pozostałej działalności statutowej 0,00 0,00 

B. Koszty działalności statutowej 293 234,03 270 489,63 

I Koszty nieodpłatnej działalności pożytku publicznego 2 000,00 0,00 

II Koszty odpłatnej działalności pożytku publicznego 291 234,03 270 489,63 

III Koszty pozostałej działalności statutowej 0,00 0,00 

C. Zysk (strata) z działalności statutowej (A-B) 95 535,97 139 475,37 

D. Przychody z działalności gospodarczej  0,00 0,00 

E. Koszty działalności gospodarczej 0,00 0,00 

F. Zysk (strata) z działalności gospodarczej (D-E) 0,00 0,00 

G. Koszty ogólnego zarządu 80 128,72 72 387,54 

H. Zysk (strata) z działalności operacyjnej (C+F-G) 15 407,25 67 087,83 

I. Pozostałe przychody operacyjne 36,00 32,90 

J. Pozostałe koszty operacyjne 0,00 0,00 

K. Przychody finansowe 0,00 0,00 

L. Koszty finansowe 0,09 0,00 

M. Zysk (strata) brutto (H+I-J+K-L) 15 443,16 67 120,73 

N. Podatek dochodowy 0,00 0,00 

O. Wynik finansowy netto ogółem 15 443,16 67 120,73 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 strona 6/7 
 

 
Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli STO    
ul. Nowy Świat 39, 00-029 Warszawa 
NIP: 525-22-02-852, REGON: 017211525 

 
 
 

INFORMACJA DODATKOWA 
 

 
1. Informacje o wszelkich zobowiązań finansowych, w tym z tytułu dłużnych instrumentów 

finansowych, gwarancji i poręczeń lub zobowiązań warunkowych nieuwzględnionych w 
bilansie, ze wskazaniem charakteru i formy wierzytelności zabezpieczonych rzeczowo;  

 
Jednostka nie posiada żadnych zobowiązań finansowych, dłużnych instrumentów finansowych, 
gwarancji i poręczeń lub zobowiązań warunkowych nieuwzględnionych w bilansie. 

 
2.  Informacje o kwotach zaliczek i kredytów udzielonych członkom organów administracyjnych, 

zarządzających i nadzorujących, ze wskazaniem oprocentowania, głównych warunków                            
oraz wszelkich kwot spłaconych, odpisanych lub umorzonych, a także zobowiązań 
zaciągniętych w ich imieniu tytułem gwarancji i poręczeń wszelkiego rodzaju, ze wskazaniem 
kwoty ogółem dla każdej kategorii: 

 
Jednostka nie udziela żadnych zaliczek i kredytów członkom organów administracyjnych, 
zarządzających i nadzorujących. Nie posiada też zobowiązań zaciągniętych w ich imieniu 
tytułem gwarancji i poręczeń wszelkiego rodzaju.  

 
3. Uzupełniające dane o aktywach i pasywach: 

 
a) środki trwałe: jednostka nie posiada środków trwałych. Również w analizowanym okresie 

sprawozdawczym nie poniosła żadnych nakładów na środki trwałe oraz wartości 
niematerialne i prawne.  

 
b) należności długoterminowe: spodziewane w okresie dłuższym niż 12 miesięcy; brak 

należności długoterminowych na dzień bilansowy. 
 

c) należności krótkoterminowe: kwota 100,00 zł to należności od odbiorców. 
 
 

d)  inwestycje krótkoterminowe: kwota 120 025,31 zł to środki pieniężne zgromadzone                   
na rachunkach bankowych. 

 
e) krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe: łączna kwota 153,75 zł, dotycząca opłaty 

za użytkowanie programu informatycznego.  
 
 

f) zobowiązania długoterminowe: jednostka na dzień bilansowy nie posiada zobowiązań 
długoterminowych. 
 

g) zobowiązania krótkoterminowe: łączna kwota to 2 775,00 zł, na którą składają się: 
 

a) zobowiązania z tytułu PIT-4 – 544,00 zł 
b) zobowiązania z tytułu składek ZUS – 2 126,43 zł 
c) zobowiązania z tytułu wynagrodzeń – 0,00 zł 
d) zobowiązania z tytułu rozliczeń z dostawcami – 104,57 zł 

 
h) rozliczenia międzyokresowe przychodów – 11 239,00 zł 

 
 



 strona 7/7 
 

 
 
4. Informacje o strukturze realizowanych przychodów ze wskazaniem ich źródeł: 
 

W analizowanym okresie jednostka nie prowadziła działalności gospodarczej. Osiągnęła ona 
przychody w łącznej kwocie 409 997,90 na które składają się: 
 
a) przychody z nieodpłatnej działalności statutowej – 143 000,00 zł: 

 dofinansowanie działalności statutowej z STO – 143 000,00 zł 
 

b) przychody z odpłatnej działalności statutowej –  266 965,00 zł: 
 opłaty za udział w konferencjach i szkoleniach – 9 600,00 zł 
 opłaty za udział w Wakacyjnej Szkole STO – 110 365,00 zł 
 dofinansowania Wakacyjnej Szkoły STO – 147 000,00 zł 

 
c) pozostałe przychody operacyjne – 32,90 zł 

 
d) przychody finansowe – 0,00 zł. 

 
 
5. Informacje o strukturze kosztów: 

 
Łączne koszty jednostki w analizowany roku obrotowym to kwota 342 877,17 zł i składają się na 
nią poniższe koszty: 
 
a) koszty nieodpłatnej działalności statutowej – 0,00 zł: 

 koszty zorganizowanych szkoleń i konferencji – 0,00  zł 
 

 
b) koszty odpłatnej działalności statutowej – 270 489,63 zł: 

 koszty zorganizowanych szkoleń i konferencji – 10 252,74 zł 
 koszty organizacji Wakacyjnej Szkoły STO – 260 236,89 zł 

 
c) koszty ogólnego zarządu – 72 387,54 zł 

 
d) pozostałe koszty operacyjne – 0,00 zł 

 
e) koszty finansowe - 0,00 zł 

 
 

6. Dane o źródłach zwiększenia i sposobie wykorzystania funduszu statutowego 
 
Na mocy uchwał zawartych przez Zarząd STO fundusz statutowy może być zwiększany o 
nadwyżkę przychodów nad kosztami.  

 
 
7. Informacje o uzyskanych przychodach i poniesionych kosztach z tytułu 1% podatku 

dochodowego od osób fizycznych oraz o sposobach wydatkowania środków z tego źródła.  
 

Nie dotyczy.  
 

 
8. Inne informacje o istotnym wpływie na sytuację finansową organizacji. 
 
   Nie dotyczy.   

 



 
 

T: 22  826 78 64  ul. Nowy Świat 39, 00 -029 Warszawa  KRS 0000012189  
T: 22  828 88 57  NIP 525 -16-42 -603  Dowiedz się więcej:  
E: biuro@sto.org  REGON 001391959   sto.org.pl  

 

Uchwała nr 1658/25 
Zarządu Głównego Społecznego Towarzystwa Oświatowego  

z dnia 20 listopada 2025 r. 
w sprawie przyznania Srebrnej Odznaki Społecznego Towarzystwa Oświatowego 

 
Zarząd Główny Społecznego Towarzystwa Oświatowego, działając na podstawie § 2 
Regulaminu nadawania Srebrnej Odznaki Społecznego Towarzystwa Oświatowego 
stanowiącego załącznik nr 2 do uchwały nr 1075/10 ZG STO z 14 maja 2010 r. (z póź. zm.), 
postanawia, co następuje: 
 

§1 
Przyznać Srebrną Odznakę Społecznego Towarzystwa Oświatowego osobom wymienionym 
w załączniku do niniejszej uchwały. 
 

§2 
Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia. 
 
 
 
 

Załącznik do uchwały nr 1658/25 z dnia 20 listopada 2025 r. w sprawie przyznania Srebrnej Odznaki STO 

Lp Imię i nazwisko Funkcja Zgłaszający wniosek 

1 Małgorzata Brozis nauczycielka języka angielskiego i francuskiego 
w Zespole Szkół STO w Słupsku 

Marzena Burczyk – dyrektor 
Zespołu Szkół STO w Słupsku 

2 Agnieszka Selke-Buchar Wychowawca świetlicy i logopeda  
w Zespole Szkół STO w Słupsku 

Marzena Burczyk – dyrektor 
Zespołu Szkół STO w Słupsku 

3 Małgorzata Ferenc nauczyciel wychowania fizycznego  
w Szkole Podstawowej nr 24 STO w Warszawie 

Jarosław Pytlak – dyrektor Zespołu 
Szkół STO w Warszawie 

4 Andrzej Turbiasz nauczyciel historii i wiedzy o społeczeństwie  
w Szkole Podstawowej nr 24 STO oraz 
Społecznym Liceum nr 99 STO w Warszawie 

Jarosław Pytlak – dyrektor Zespołu 
Szkół STO w Warszawie 

5 Beata Ukleja kierowniczka stołówki szkolnej  
w Szkole Podstawowej nr 24 STO oraz 
Społecznym Liceum nr 99 STO w Warszawie 

Jarosław Pytlak – dyrektor Zespołu 
Szkół STO w Warszawie 

6 Dagmara Zahuta nauczycielka świetlicy w Szkole Podstawowej 
nr 24 STO w Warszawie 

Jarosław Pytlak – dyrektor Zespołu 
Szkół STO w Warszawie 

 



 

T: 22  826 78 64  ul. Nowy Świat 39, 00 -029 Warszawa  KRS 0000012189  
T: 22  828 88 57  NIP 525 -16-42 -603  Dowiedz się więcej:  
E: biuro@sto.org  REGON 001391959  sto.org.pl  

Uchwała nr  1659 /25 

Zarządu Głównego Społecznego Towarzystwa Oświatowego  

z dnia 20 listopada  2025  r.   

w sprawie dofinansowania imprez, konferencji i szkoleń organizowanych  

przez Koła i Szkoły STO w roku szkolnym 2025/2026  

 

 

Zarząd Główny Społecznego Towarzystwa Oświatowego działając na podstawie art. 29 ust. 

2 pkt 7 i  pkt 15 statutu STO postanawia, co następuje:  

 

§ 1 

1. Przyznaje się z budżetu STO dofinansowanie do imprez organizowanych przez Koła 

i Szkoły STO w  wysokościach określonych w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały.  

2. Zobowiązuje się Koła i szkoły, które otrzymały dofinansowanie, o którym mowa w ust. 

1, do używania znaku słowno graficznego Społecznego Towarzystwa Oświatowego 

oraz do przekazania krótkiego sprawozdania z przebiegu imprezy wraz ze zdjęciami 

celem zamieszcz enia na stronie internetowej Towarzystwa.  

3. Warunkiem wypłaty dofinansowania, o którym mowa w ust. 1, jest bieżące 

regulowanie na rzecz Zarządu Głównego STO opłat z tytułu odpisów od  przychodów 

z czesnego.  

 

§ 2  

Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia.  

  



 

T: 22  826 78 64  ul. Nowy Świat 39, 00 -029 Warszawa  KRS 0000012189  
T: 22  828 88 57  NIP 525 -16-42 -603  Dowiedz się więcej:  
E: biuro@sto.org  REGON 001391959  sto.org.pl  

Załącznik do uchwały nr  1659 /25  Zarządu Głównego Społecznego Towarzystwa Oświatowego z dnia 
20 listopada  2025  r. w sprawie dofinansowania imprez, konferencji i szkoleń organizowanych przez Koła 
i Szkoły STO w roku szkolnym 2025/2026  

 
 
Lp   

ORGANIZATOR  MIASTO  
NAZWA 
PROJEKTU  

TERMIN  MIEJSCE  DOFINANSOWANIE  

1 

Społeczna Szkoła 
Podstawowa STO w 
Augustowie, ul. Nowowiejska 
41 

Augustów Zdrowie psychiczne 
w świecie cyfrowym 23-24.10.2025. Augustów 5 000,00  

2 
Społeczna Szkoła 
Podstawowa STO w Bytomiu, 
ul. Skrajna 14a 

Bytom Gala Świąt Bożego 
Narodzenia 10.12.2025. 

Centrum Kultury 
Śląskiej w 
Świętochłowicach 

1 000,00  

3 

Społeczna Szkoła 
Podstawowa STO w 
Ciechanowie, ul. 
Wyspiańskiego 11a 

Ciechanów 
XXIX Ogólnopolskie 
Zawody Szkół STO w 
Pływaniu w 
Ciechanowie 

17-18.04.2026. Ciechanów 12 000,00  

4  
I Społeczna Szkoła 
Podstawowa w Gdańsku, ul. 
Polanki 11 

Gdańsk 

XVI Wojewódzki 
Konkurs Historyczny 
"Historia regionalna. 
II wojna światowa na 
Pomorzu Gdańskim" 

11.2025-
03.2026. 

województwo 
pomorskie 4  000,00  

5 
III Społeczna Szkoła 
Podstawowa w Gdańsku, ul. 
Waryńskiego 36 

Gdańsk 
III Wojewódzki 
Konkurs Literacki 
"Świąteczny czar" 

01-02.2026. Gdańsk 700,00  

6 
III Społeczna Szkoła 
Podstawowa w Gdańsku, ul. 
Waryńskiego 36 

Gdańsk 
XIV Wiosenny 
Wojewódzki Turniej 
Unihokeja 

19.03.2026. Gdańsk 1 000,00  

7 
III Społeczna Szkoła 
Podstawowa w Gdańsku, ul. 
Waryńskiego 36 

Gdańsk 
XI Wojewódzki 
Konkurs Oratorski w 
Języku Angielskim 
STAND UP&TALK 

12.2025-
04.2026. Gdańsk 1 000,00  

8  
III Społeczna Szkoła 
Podstawowa w Gdańsku, ul. 
Waryńskiego 36 

Gdańsk 

II Ogólnopolski 
Konkurs 
matematyczno-
fotograficzny 
"FotoMAT" 2026 

10.2025-
03.2026. Gdańsk 1 000,00  

9 
III Społeczna Szkoła 
Podstawowa w Gdańsku, ul. 
Waryńskiego 36 

Gdańsk 

II Wojewódzki 
Kunkurs zadań 
szachowych "STO 
ruchów do 
zwycięstwa" 

12.2025-
04.2026. Gdańsk 700,00  

10 
III Społeczna Szkoła 
Podstawowa w Gdańsku, ul. 
Waryńskiego 36 

Gdańsk 

XV Wojewódzki 
konkurs gry na flecie 
podłużnym "Grajmy 
Panu-fletowe 
kolędowanie" 

11-12.2025. Gdańsk 700,00  

11 
Społeczna Szkoła 
Podstawowa nr 5 STO w 
Krakowie, ul. Kurczaba 5 

Kraków 
Międzyszkolny 
Konkurs Poezji 
Anglosaskiej 

18.12.2025. Kraków 700,00  



 

T: 22  826 78 64  ul. Nowy Świat 39, 00 -029 Warszawa  KRS 0000012189  
T: 22  828 88 57  NIP 525 -16-42 -603  Dowiedz się więcej:  
E: biuro@sto.org  REGON 001391959  sto.org.pl  

 
Lp   

ORGANIZATOR  MIASTO  
NAZWA 
PROJEKTU  

TERMIN  MIEJSCE  DOFINANSOWANIE  

12 
Zespół Szkół 
Ogólnokształcących STO w 
Krakowie, ul. Stradomska 10 

Kraków Gra Śladami 
Niepodległości 06.11.2025. Kraków 3 000,00  

13 
Zespół Szkół 
Ogólnokształcących STO w 
Krakowie, ul. Stradomska 10 

Kraków 

IX Otwarte 
Mistrzostwa Polski 
Szkół Niepublicznych 
STO w biegach 
przełajowych 

18.10.2025. Kraków 5 000,00  

14 
Zespół Szkół 
Ogólnokształcących STO w 
Krakowie, ul. Stradomska 10 

Kraków 
XXIII Turniej Debat 
Oksfordzkich - 
Szkoła Debaty 

10.2025-
04.2026. Kraków 5 000,00  

15 

Społeczna Szkoła 
Podstawowa z Oddziałami 
Dwujęzycznymi STO w 
Legionowie, ul. Targowa 22 

Legionowo 
I Forum Samorządów 
Uczniowskich Szkół 
Podstawowych STO 

17-18.11.2025. Legionowo 1 000,00  

16 

Społeczna Szkoła 
Podstawowa nr 2 STO w 
Poznaniu, os. Wichrowe 
Wzgórze 114 

Poznań 
XVIII Spotkania 
Muzyczne "Polska, 
Poznań, Patriotyzm" 

20.11.2025. Poznań 500,00  

17 

Społeczna Szkoła 
Podstawowa nr 2 STO w 
Poznaniu, os. Wichrowe 
Wzgórze 114 

Poznań 

Pikub w Dwójce - 
ogólnopolski turniej 
Rummikub z okazji 
Dnia Liczby Pi 

16.03.2026. Poznań 1 000,00  

18 Zespół Szkół Społecznych 
STO w Starachowicach Starachowice XXXII Ogólnopolski 

Konkurs Łamigłowy 05.2026. Starachowice 4  000,00  

19 Zespół Szkół Społecznych 
STO w Starachowicach Starachowice 

III Powiatowy 
Konkurs 
Matematyczno-
Przyrodniczy "As 
Nauk Ścisłych" 

02-03.2026. Starachowice 1 200,00  

20  Zespół Szkół Społecznych 
STO w Starachowicach Starachowice 

Jacy są młodzi? W 
co młodzież wierzy? 
Na czym jej zależy? 

02-03.2026. Starachowice 500,00  

 21 

Społeczna Szkoła 
Podstawowa nr 16 STO w 
Warszawie, Al. Solidarności 
113c  

Warszawa  
Konkurs Prima Aprilis 
z matematyką IV 
edycja  

01.04.2025.  Warszawa  300,00   

 22 

Społeczna Szkoła 
Podstawowa nr 16 STO w 
Warszawie, Al. Solidarności 
113c  

Warszawa  
Międzyszkolny 
Konkurs Plastyczny - 
XI edycja  

05.2026.  Warszawa  1 000,00   

 23 

Społeczna Szkoła 
Podstawowa nr 16 STO w 
Warszawie, Al. Solidarności 
113c  

Warszawa  

Szkolny Konkurs 
Recytatorski 
"Niektórzy lubią 
poezję …"  XIV 
edycja  

05.2026.  Warszawa  300,00   



 

T: 22  826 78 64  ul. Nowy Świat 39, 00 -029 Warszawa  KRS 0000012189  
T: 22  828 88 57  NIP 525 -16-42 -603  Dowiedz się więcej:  
E: biuro@sto.org  REGON 001391959  sto.org.pl  

 
Lp   

ORGANIZATOR  MIASTO  
NAZWA 
PROJEKTU  

TERMIN  MIEJSCE  DOFINANSOWANIE  

21 
Społeczna Szkoła 
Podstawowa nr 11 STO w 
Warszawie, ul. Toruńska 23 

Warszawa Turniej Piłki Nożnej o 
Puchar Prezesa 13.10.2025. Warszawa 900,00  

22 

Społeczna Szkoła 
Podstawowa nr 2 STO w 
Żyrardowie, ul. Armii Krajowej 
3 

Żyrardów 
Konkurs plastyczny 
Wiosenne opowieści 
z Krainy Marzeń 

wiosna 2026 Żyrardów 800,00  

24  

Społeczna Szkoła 
Podstawowa nr 2 STO w 
Żyrardowie, ul. Armii Krajowej 
3 

Żyrardów Zajęcia integracyjne 
dla przedszkoli 

12.2025-
06.2026. Żyrardów 1 000,00  

25  

Społeczna Szkoła 
Podstawowa nr 2 STO w 
Żyrardowie, ul. Armii Krajowej 
3 

Żyrardów Create a comic book 02-03-2026. Żyrardów 800,00  

26  

Społeczna Szkoła 
Podstawowa nr 2 STO w 
Żyrardowie, ul. Armii Krajowej 
3 

Żyrardów 
Konkurs 
ortograficzny w 
języku angielskim - 
spelling competition 

05.2026. Żyrardów 1 000,00  

 


	Segregator1
	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2
	3

